

2受文科高第1562号
令和3年3月9日

国立大学法人茨城大学長 殿

文部科学大臣
萩生田 光 一

国立大学法人茨城大学の達成すべき業務運営に関する
目標（中期目標）の変更について

令和3年1月28日付け20茨大戦第1679号をもって中期目標の変更について意見提出のあった標記の件につき、別添のとおり定めたので、国立大学法人法（平成15年法律第112号）第30条第1項の規定に基づき、貴法人に提示します。



国立大学法人茨城大学の中期目標新旧対照表

変更前		変更後		変更理由
別表 1 (学部、研究科等)		別表 1 (学部、研究科等)		平成29年度に実施した人文社会科学部の改組に伴い、旧学部である人文学部の収容定員が0人となったため。
学部	人文学部 (H29募集停止) 人文社会科学部 教育学部 理学部 工学部 農学部	学部	人文社会科学部 教育学部 理学部 工学部 農学部	
研究科	人文社会科学研究科 教育学研究科 理工学研究科 農学研究科 [東京農工大学大学院連合農学研究科 (博士課程) : 参加校]	研究科	人文社会科学研究科 教育学研究科 理工学研究科 農学研究科 [東京農工大学大学院連合農学研究科 (博士課程) : 参加校]	
別表 2 (教育関係共同利用拠点)		別表 2 (教育関係共同利用拠点)		広域水圏環境科学教育研究センターと地球変動適応科学研究機関を統合的に再組織化し、「地球・地域環境共創機構」を新たに設置したことに伴い、組織名称の変更が生じたため
湖沼環境・生態系と人の関わりを多角的に理解する水圏環境科学フィールド教育拠点 (<u>広域水圏環境科学教育研究センター</u>)		湖沼環境・生態系と人の関わりを多角的に理解する水圏環境科学フィールド教育拠点 (<u>地球・地域環境共創機構水圏環境フィールドステーション</u>)		